nititur ac solidatur sacerdotalis sanctitas. 

IN QUO SACERDOTALIS SANCTITUDINIS NATURA ET VIS CONSISTAT 

Ne gravemini, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, sed Nobis secundas 

praebeatis aures, qui praecipuas eiusmodi virtutes breviter attingere cupi

mus, humanae personae ac dignitati sacerdotum necessarias, ad mentis 

doctrinam quod attinet, ad castos animi affectus, et ad opportunum 

sermonis usum. 

DE SACERDOTIS CAPITE SEU DE EIUS MENTIS DOCTRINA 

Initium autem a mente facimus; quandoquidem a capite exordium. 

Etenim in mente insideant oportet et doctrina et rectum iudicium, qui

bus sacri Ecclesiae administri polleant necesse est. 

Sed nemo doctrinam adipisci potest, nisi in disciplinarum studia in

cumbat. Harum igitur studium necessarium est; necessarium dicimus 

inde a iuvenilibus annis, cum sacerdotalis institutionis praecepta tra

duntur; necessarium, cum sacrum obitur munus; necessarium etiam 

usque ad postrema vitae tempora, cum gratior subit animum earum 

lucubrationum memoria, in quas florens incubuit aetas, et cum earum 

usus sapientiores et pretiosiores fructus edere solet. 
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Hodie, si umquam alias, ut omnino patet, sana animorum cultura 

sacri administri indigent. Qui ignorantia vel nimia mentis debilitate la

borat, is ad sacerdotale capessendum munus promoveri nequit. Sacra 

Seminaria, Synodi, Concilia, Summorum Pontificum acta, itemque 

scripta a Ss. Patribus et a Theologis edita, ingenii exercitationem a 

sacerdotibus postulant ad adipiscendum doctrinae ornamentum. In 

disciplinarum igitur studia incumbere oportet; idque per omne vitae 

tempus, quandoquidem res novae semper pervestigationi nostrae pro

ponuntur. 

Magni tamen momenti est in seligendis disciplinis earumque libris de

bita uti prudentia cauteque agere. Etenim non omnia, quae typis edun

tur, probata doctrina enitent; non omnia integram et illimem referunt 

Evangelicam veritatem, eiusque rectam interpretationem ab iis auctori

bus datam, quorum magisterium tuta auctoritate pollet. 

Hac recta institutione quilibet sacerdos, laude dignus, instruendis est, 

eamque fideliter exhibere debet ; nam eius agendi prudentia eiusque virtus 

hac ratione comprobatur. 

Idque eo vel magis quod nimium succrescens hodie librorum ephemeri-

dumque copia, ad disciplinas et ad res omnes quod attinet, id saepenu

mero efficit ut nonnullorum mentes a recto itinere aberrent, et ad rationes 

inconsultas amplectendas non sine discrimine alliciantur, quibus quidem